
SD-50-2/2022 

 

 

 

Zarządzenie nr 33/2022 

Rektora Akademii Sztuk Pięknych im. Jana Matejki w Krakowie 

z dnia 18 maja 2022 r. 

 

 

w sprawie: szczegółowych zasad programu „Doktorat wdrożeniowy” w Akademii Sztuk 

Pięknych im. Jana Matejki w Krakowie 

 

 

Na podstawie art. 79 ust. 1 i 2 i art.  376 ust. 1 i ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – 

Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 574 z późn. zm.) w zw. z § 1 

ust. 4 i 5 uchwały nr 12/2022 Senatu Akademii Sztuk Pięknych im. Jana Matejki w Krakowie z 

dnia 23 marca 2022 r. w sprawie warunków i trybu rekrutacji do Szkoły Doktorskiej na 6- 

semestralne kształcenie w dyscyplinie sztuki plastyczne i konserwacja dzieł sztuki w roku 

akademickim 2022/2023 zarządzam, co następuje: 

 

§ 1 
 

1. Rekrutacja osób realizujących projekt w ramach programu „Doktorat wdrożeniowy” 

prowadzona jest na wniosek kandydata i realizowana w dwóch etapach. Wniosek 

powinien być przygotowany w porozumieniu z: 

a. podmiotem, który zatrudni lub zatrudnia kandydata na doktoranta Szkoły 

Doktorskiej, na podstawie umowy o pracę, w pełnym wymiarze czasu pracy, 

minimum na okres trwania kształcenia w Szkole Doktorskiej, 

b. Dyrektorem Szkoły Doktorskiej. 

2. Rekrutacja kandydatów zakwalifikowanych do programu „Doktorat wdrożeniowy” 

odbywa się ̨ w drodze odrębnego konkursu i obejmuje postępowanie kwalifikacyjne 

oraz postępowanie rekrutacyjne.  

§ 2 

 

1.  Postepowanie kwalifikacyjne do programu „Doktorat wdrożeniowy” składa się z:  

a. obowiązku uzyskania przez kandydata poparcia potencjalnego promotora i 

złożenia formularza zgłoszeniowego do Dyrektora Szkoły Doktorskiej;  

b. ogólnej oceny kandydata oraz jego dorobku naukowego i praktycznego, jakości 

naukowej projektu doktorskiego, a także jego jakości wdrożeniowej i oceny szans 

na realizację założeń projektu wdrożeniowego w instytucji/organizacji, która go 

zatrudnia;  



c. rozmowy kwalifikacyjnej;  

d. zakwalifikowania do programu „Doktorat wdrożeniowy” w celu złożenia wniosku 

do Ministerstwa Edukacji i Nauki (MEiN). 

2. W pierwszym (wstępnym) etapie Dyrektor Szkoły Doktorskiej w porozumieniu 

potencjalnym przyszłym promotorem dokonuje czynności warunkowej kwalifikacji 

kandydata do Szkoły Doktorskiej lub w przypadku negatywnego rozpatrzenia wniosku 

postepowanie wstępne zostaje zakończone. 

3. W wyniku pozytywnego zakończenia etapu wstępnego kandydat zostaje wpisany na 

listę rankingową kandydatów wstępnie zakwalifikowanych do przyjęcia do Szkoły 

Doktorskiej w ramach programu i przekazywany jest wniosek do ministerstwa 

o zakwalifikowanie Akademii Sztuk Pięknych im. Jana Matejki w Krakowie (zwanej 

dalej ASP) do udziału w programie „Doktorat wdrożeniowy. 

4. Drugi etap (końcowy) przeprowadzany jest tylko w przypadku przekazania przez 

MEiN informacji o zakwalifikowaniu wniosku ASP do udziału w programie „Doktorat 

wdrożeniowy” i wysokości środków finansowych w podziale na lata akademickie. 

5. W przypadku przekazania przez MEiN informacji o niezakwalifikowaniu wniosku ASP 

do udziału w programie „Doktorat wdrożeniowy” postępowanie kwalifikacyjne 

kończy się, o czym Dyrektor Szkoły Doktorskiej informuje kandydata. 

6. Etap końcowy dotyczy tylko kandydatów, którzy w etapie wstępnym zostali wpisani 

na listę rankingową osób wstępnie zakwalifikowanych do przyjęcia do Szkoły 

Doktorskiej w ramach programu i obejmuje: 

a. dostarczenie przez kandydata dokumentów wyszczególnionych w Uchwale 

rekrutacyjnej do Szkoły Doktorskiej w roku akademickim 2022/2023 

b. przeprowadzenie przez komisję rekrutacyjną kwalifikacji kandydatów z listy 

rankingowej do przyjęcia do Szkoły Doktorskiej na zasadach rekrutacji określonych 

w Uchwale nr 12/2022 Senatu Akademii Sztuk Pięknych im. Jana Matejki w 

Krakowie z dnia 23 marca 2022 r. w sprawie: warunków i trybu rekrutacji do Szkoły 

Doktorskiej na 6-semestralne kształcenie w dyscyplinie sztuki plastyczne i 

konserwacja dzieł sztuki w roku akademickim 2022/2023 oraz spełnienia przez 

kandydata wymagań do udziału w programie „Doktorat wdrożeniowy”. 

7. Komisja rekrutacyjna może wezwać kandydata do złożenia dodatkowych 

dokumentów potwierdzających spełnienie wymagań do udziału w programie. 

8. W wyniku etapu końcowego kandydat zostaje wpisany na listę doktorantów Szkoły 

Doktorskiej w ramach programu „Doktorat wdrożeniowy”, albo otrzymuje decyzję 

wydaną przez Dyrektora o odmowie przyjęcia do Szkoły Doktorskiej w ramach tego 

programu. 

9. Uczestnictwo kandydata w rekrutacji wdrożeniowej nie wyklucza jego uczestnictwa 

w rekrutacji do Szkoły Doktorskiej na rok akademicki 2022/2023. 

10. Wszelkie posiedzenia formalne mogą być przeprowadzane przy użyciu środków 

komunikacji elektronicznej, zapewniających w szczególności:  

a. transmisję posiedzenia w czasie rzeczywistym między jego uczestnikami, 



b. wielostronną komunikację w czasie rzeczywistym. 

 
 

§ 3 

 

Wzory dokumentów aplikacyjnych do programu „Doktorat wdrożeniowy” stanowią 

załączniki do niniejszego zarządzenia. 

§ 4 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Załącznik nr 1  
do Zarządzenia nr……. Rektora ASP  

z dnia…..  maja 2022 roku  

 

Doktorat wdrożeniowy w Akademii Sztuk Pięknych im. Jana Matejki w Krakowie (edycja 2022) 

Zgłoszenie kandydata do programu „Doktorat wdrożeniowy”– edycja 2022 

Szkoła Doktorska Akademii Sztuk Pięknych im. Jana Matejki 

1. Podstawowe dane 

Imię  Drugie imię Nazwisko 

  
 

 

Rok urodzenia PESEL Numer telefonu 

  
 

 

E-mail Orzeczenie o niepełnosprawności  

 TAK / NIE1 

Uzyskanie tytułu zawodowego magistra, magistra inżyniera lub równorzędnego 
(nazwa uczelni, wydział, kierunek, specjalność, rok, tytuł zawodowy) 

 

Temat pracy mgr 

 

Data uzyskania tytułu magistra  

 

Certyfikat językowy  lub inny dokument potwierdzający osiągnięty poziom nauki języka obcego (minimum na 
poziomie B2)  

 

Dziedzina nauki/dyscyplina naukowa, w której planowane jest przygotowanie rozprawy doktorskiej  

 
 

Tytuł/ stopień, imię i nazwisko proponowanego promotora z Akademii Sztuk Pięknych im. Jana Matejki w Krakowie 

 
 

Stopień/ tytuł zawodowy, imię i nazwisko proponowanego opiekuna pomocniczego2 

 
 

Wskazanie modułu (proszę zaznaczyć jedną odpowiedź) 

 

☐ Doktorat wdrożeniowy I  
 

☐ Doktorat wdrożeniowy II – sztuczna inteligencja 
 

☐ Doktorat wdrożeniowy III - metrologia 
 

2. Harmonogram realizacji działalności naukowej  

                                                      
1 Niepotrzebne skreślić. 
2 Osoba wskazana przez podmiot delegujący pracownika do Szkoły Doktorskiej, spośród pracowników tego podmiotu, spełniająca warunki 

programu Doktorat wdrożeniowy.  (Opiekunem pomocniczym może być osoba posiadająca: stopień doktora lub co najmniej pięcioletnie 
doświadczenie w prowadzeniu działalności naukowej lub znaczące osiągnięcia w zakresie opracowania i wdrożenia w sferze gospodarczej lub 

społecznej oryginalnego rozwiązania projektowego, konstrukcyjnego, technologicznego lub artystycznego o ponadlokalnym zakresie oraz trwałym i 
uniwersalnym charakterze. Osiągnięcia te powinny być potwierdzone dokumentami lub oświadczeniem kandydata na opiekuna pomocniczego.) 

Rok 
akademicki 

Semestr Opis 

2022/2023 1  

2022/2023 2  



3. Podmiot delegujący - nazwa i siedziba przedsiębiorcy albo innego podmiotu, który zatrudnia lub zatrudni osobę 

przyjętą do Szkoły Doktorskiej w ramach programu (w tym nazwisko i imię, nr telefonu, email do osoby 

odpowiedzialnej za współpracę z uczelniami)3 

 

Nazwę i siedzibę przedsiębiorcy 
albo innego podmiotu, który 
zatrudnia lub zatrudni osobę 
przyjętą do szkoły doktorskiej 
w ramach programu 
(wymagana jest umowa o 
pracę) 

 

Adres:  

NIP:  

Kod Polskiej Klasyfikacji 
Działalności (PKD): 

 

DANE NA TEMAT 
ZATRUDNIENIA KANDYDATA 
(stanowisko, data, krótka 
informacja na temat 
doświadczenia zawodowego) 

 

Kontakt do osoby w organizacji 
odpowiedzialnej za 
przygotowanie dokumentów 
formalnych, m.in. umów (imię, 
nazwisko, adres e-mail, 
stanowisko) 

 

4. Dokument potwierdzający, że osoba przyjęta do Szkoły Doktorskiej w ramach programu   jest lub zostanie 

zatrudniona w pełnym wymiarze czasu pracy przez przedsiębiorcę albo inny podmiot, który wyraził zgodę na jej 

udział w Szkole Doktorskiej w ramach programu   -  podpisany przez osobę upoważnioną. 

5. Opis znaczenia wyników planowanej działalności naukowej dla rozwoju innowacyjności i gospodarki 

 

Roboczy temat planowanej rozprawy 

 
 

Opis wdrożenia (otrzymany produkt)   

 
 

Informacja o związku tematu doktoratu z działalnością przedsiębiorcy albo innego podmiotu, który zatrudnia lub 
zatrudni osobę przyjętą do szkoły doktorskiej w ramach programu. 

 
 

Proponowany opiekun pomocniczy z organizacji (imię, nazwisko, adres e-mail, stanowisko)4 

                                                      
3 Nazwa, adres, telefon, dane i kontakt do osoby odpowiedzialnej za współpracę z uczelniami i realizację doktoratów wdrożeniowych w podmiocie 

(firmie, przedsiębiorstwie, instytucji) delegującym pracowników do szkół doktorskich oraz odpowiedzialnej za przygotowanie dokumentów 
formalnych, m.in. umów. 

4 Opiekunem pomocniczym może być osoba posiadająca: 
- stopień doktora  
lub 
- co najmniej pięcioletnie doświadczenie w prowadzeniu działalności naukowej  
lub 

2023/2024 3  

2023/2024 4  

2024/2025 5  

2024/2025 6  



 
 

Zakres tematyczny planowanej pracy (Wprowadzenie z uzasadnieniem wybory problemu badawczego i jego znaczenia 
dla rozwoju danej dziedziny nauki (sztuki)  

 
 

Problem i zagadnienie, którego rozwiązaniu służy planowana praca (główne pytania badawcze, które dezagregują na 
cząstkowe elementy stawiany przez kandydata problem badawczy;  

 
 

6. Informacje o związku tematyki planowanej działalności naukowej w ramach rozprawy doktorskiej z 
działalnością przedsiębiorcy albo innego podmiotu, który zatrudnia lub zatrudni osobę przyjętą do Szkoły 
Doktorskiej w ramach programu 

 

 
 

 

 

 

 

 

............................................ ........................................ ............................................ 

Miejscowość, data Podpis kandydata Podpis osoby upoważnionej 
ze strony przedsiębiorstwa 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                                                                                                                      
- znaczące osiągnięcia w zakresie opracowania i wdrożenia w sferze gospodarczej lub społecznej oryginalnego rozwiązania projektowego, konstrukcyjnego, 
technologicznego lub artystycznego o ponadlokalnym zakresie oraz trwałym i uniwersalnym charakterze 
Osiągnięcia te powinny być potwierdzone dokumentami lub oświadczeniem kandydata na opiekuna pomocniczego. 



 

Załącznik nr 2  
do Zarządzenia nr……. Rektora ASP  

z dnia…..  maja 2022 roku  
 

Obowiązek informacyjny dotyczący przetwarzania danych osobowych 
Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w 
sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu 
takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (dalej: RODO) informujemy iż: 
 
1. Administratorem danych osobowych jest Akademia Sztuk Pięknych im. Jana Matejki w Krakowie z siedzibą przy pl. 

Matejki 13, Kraków, zwana dalej Administratorem lub ASP. 
2. Administrator  wyznaczył  Inspektora Ochrony Danych, z którym można skontaktować się poprzez adres e-mail: 

iod@asp.krakow.pl.  
3. Dane osobowe będą przetwarzane w celu realizacji programu „Doktorat Wdrożeniowy”, w tym weryfikacji i oceny 

zgłoszeń, wyłonienia kandydatów. Podstawą prawną przetwarzania danych osobowych jest art. 6 ust. 1 lit. e RODO  
(przetwarzanie jest niezbędne do wykonania zadania realizowanego w interesie publicznym lub w ramach 
sprawowania władzy publicznej), w związku z Komunikatem Ministra Edukacji i Nauki z dnia 29 kwietnia 2022 r. o 
ustanowieniu programu „Doktorat wdrożeniowy” i naborze wniosków.  

4. Podanie danych osobowych jest niezbędne w celu wzięcia udziału w programie. Brak podania danych uniemożliwi 
rozpatrzenie zgłoszenia i udział w programie.  

5. Podane przez Panią/Pana dane osobowe będą przetwarzane przez okres realizacji programu, a następnie przez okres 
przechowywania dokumentacji archiwalnej zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. 

6. W przypadku korzystania przez administratora z usług innych podmiotów, dane osobowe mogą być im ujawnione na 
podstawie umów powierzenia przetwarzania danych osobowych, a podmioty te będą zobowiązane do zachowania 
poufności przetwarzanych danych. 

7. Pani/Pana dane osobowe mogą być udostępniane podmiotom uprawnionym na podstawie przepisów prawa, w tym 
Ministerstwu Edukacji i Nauki. 

8. Przysługuje Pani/Panu prawo dostępu do treści danych, ich sprostowania, ograniczenia przetwarzania orz wniesienia 
sprzeciwu. 

9. W zakresie, w jakim podstawą przetwarzania danych osobowych jest zgoda, może Pani/Pan w dowolnym momencie ją 
wycofać, co nie będzie miało wpływu na zgodność z prawem przetwarzania, którego dokonano przed jej cofnięciem.  

10. Na podstawie Pani/Pana danych osobowych nie będą podejmowane decyzje, które opierają się wyłącznie na 
zautomatyzowanym przetwarzaniu w rozumieniu art. 22 RODO. 

11. Przysługuje Pani/Panu prawo wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych, jeżeli sądzi Pani/Pan, 
że przetwarzanie Pani/Pana danych osobowych narusza RODO. 

 
 
 
 
 
 

mailto:iod@asp.krakow.pl


 

Załącznik nr 3  
do Zarządzenia nr……. Rektora ASP  

z dnia…..  maja 2022 roku  
 

 

 ………………………… dnia ……………………..  

 
Imię i nazwisko: ________________________________________________ 
 
stanowisko _____________________________________ 
 
Adres email: (opcjonalnie):   ________________________________ 
 
Telefon (opcjonalnie):  _____________________________________ 
 
 

O Ś W I A D C Z E N I E  
 

OPIEKUNA POMOCNICZEGO 
 
DOTYCZY:   ………………………………………………………… 
 
Kandydata na Doktoranta w Szkole Doktorskiej Akademii Sztuk Pięknych im. Jana Matejki w Krakowie 
 
Oświadczam, że: 
Jako opiekun pomocniczy, posiadam kwalifikacje, o których mowa w cz. 3 ust 1 pkt. 4 Ministra Edukacji i Nauki z dnia 29 

kwietnia 2022 roku, tj.: 

☐  stopień naukowy doktora albo stopień doktora w zakresie sztuki 

☐   co najmniej pięcioletnie doświadczenie w prowadzeniu działalności naukowej 

☐   znaczące osiągnięcia w zakresie opracowania i wdrożenia w sferze gospodarczej lub społecznej oryginalnego 
rozwiązania projektowego, konstrukcyjnego, technologicznego lub artystycznego, o ponadlokalnym zakresie oraz trwałym i 
uniwersalnym charakterze. 
 

 

____________________________ 

podpis opiekuna pomocniczego 

Informacja o przetwarzaniu danych osobowych 
1. Administratorem danych osobowych jest Akademia Sztuk Pięknych im. Jana Matejki w Krakowie z siedzibą przy pl. 

Matejki 13, Kraków, zwana dalej Administratorem lub ASP. 
2. Administrator  wyznaczył  Inspektora Ochrony Danych, z którym można skontaktować się poprzez adres e-mail: 

iod@asp.krakow.pl.  
3. Dane osobowe będą przetwarzane w celu realizacji programu „Doktorat Wdrożeniowy”. Podstawą prawną 

przetwarzania danych osobowych jest art. 6 ust. 1 lit. e RODO5  (przetwarzanie jest niezbędne do wykonania zadania 
realizowanego w interesie publicznym lub w ramach sprawowania władzy publicznej) w związku z Komunikatem 

Ministra Edukacji i Nauki z dnia 29 kwietnia 2022 r. o ustanowieniu programu „Doktorat wdrożeniowy” i naborze 

wniosków.  
4. Podane dane kontaktowe w celu zapewnienia możliwości kontaktu ze strony administratora i jego pracowników w 

ramach realizacji programu, przetwarzane będą na podstawie art. 6 ust. 1 lit. a RODO, tj. zgody, wyrażonej poprzez 
wyraźne działanie potwierdzające, polegające na podaniu fakultatywnych danych kontaktowych.  

5. Podane przez Panią/Pana dane osobowe będą przetwarzane przez okres realizacji programu, a następnie przez okres 
przechowywania dokumentacji archiwalnej zgodnie z obowiązującymi przepisami. Podane dane kontaktowe będą 
przetwarzane do czasu wycofania zgody, nie dłużej niż przez czas trwania programu.   

6. Podanie danych jest warunkiem udziału kandydata na opiekuna pomocniczego w programie „Doktorat Wdrożeniowy”. 
W przypadku niepodania danych, nie będą Państwo mogli uczestniczyć w programie. Podanie danych do kontaktu jest 

                                                      
5 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z 

przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie 
o ochronie danych), Dz. Urz. UE L 119 z 4 maja 2016 r., s. 1, ze  zm. 

https://www.bip.nauka.gov.pl/doktorat-wdrozeniowy/komunikat-ministra-nauki-i-szkolnictwa-wyzszego-z-dnia-29-maja-2019-r-o-ustanowieniu-programu-doktorat-wdrozeniowy-i-naborze-wnioskow.html
https://www.bip.nauka.gov.pl/doktorat-wdrozeniowy/komunikat-ministra-nauki-i-szkolnictwa-wyzszego-z-dnia-29-maja-2019-r-o-ustanowieniu-programu-doktorat-wdrozeniowy-i-naborze-wnioskow.html
mailto:iod@asp.krakow.pl


dobrowolne, jednak niezbędne w celu zapewnienia możliwości kontaktu ze strony administratora i jego pracowników 
w ramach realizacji programu.  

7. W przypadku korzystania przez administratora z usług innych podmiotów, dane osobowe mogą być im ujawnione na 
podstawie umów powierzenia przetwarzania danych osobowych, a podmioty te będą zobowiązane do zachowania 
poufności przetwarzanych danych. 

8. Pani/Pana dane osobowe mogą być udostępniane podmiotom uprawnionym na podstawie przepisów prawa, w tym 
Ministerstwu Edukacji i Nauki. 

9. Przysługuje Pani/Panu prawo dostępu do treści danych, ich sprostowania, ograniczenia przetwarzania orz wniesienia 
sprzeciwu. 

10. W zakresie, w jakim podstawą przetwarzania danych osobowych jest zgoda, może Pani/Pan w dowolnym momencie ją 
wycofać, co nie będzie miało wpływu na zgodność z prawem przetwarzania, którego dokonano przed jej cofnięciem.  

11. Na podstawie Pani/Pana danych osobowych nie będą podejmowane decyzje, które opierają się wyłącznie na 
zautomatyzowanym przetwarzaniu w rozumieniu art. 22 RODO. 

12. Przysługuje Pani/Panu prawo wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych, jeżeli sądzi Pani/Pan, 
że przetwarzanie Pani/Pana danych osobowych narusza RODO. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Załącznik nr 4  
do Zarządzenia nr……. Rektora ASP  

z dnia…..  maja 2022 roku  
        
 

 ………………, dnia ……………….. 
……………………………………. 
(nazwa przedsiębiorstwa) 
 
……………………………………. 
(adres) 
……………………………………. 
(telefon) 
……………………………………. 
(e-mail) 

ZAŚWIADCZENIE 
 
Potwierdzam zgłoszenie Pani/Pana 
 

................................................................................................................................ 
(imię i nazwisko) 

do udziału w VI. edycji programu „Doktorat Wdrożeniowy" realizowanego w Szkole Doktorskiej Akademii Sztuk Pięknych im. 
Jana Matejki w Krakowie od roku akademickiego 2022/2023. 

Jednocześnie zapewniam:  
➢ zatrudnienie ww. pracownika w pełnym wymiarze czasu pracy przez cały czas trwania kształcenia w Szkole 

Doktorskiej, przy założeniu właściwego wypełniania obowiązków służbowych,  
➢ wsparcie merytoryczne ze strony opiekuna pomocniczego:  

 
Pani/Pana ............................................................................................................,  

(tytuł/stopień naukowy/zawodowy imię i nazwisko) 
 

który/a jest naszym pracownikiem i spełnia wymagania stawiane osobie opiekuna pomocniczego6 i będzie pełnić tę rolę 
przez cały czas trwania kształcenia. 
 

…………………………………….. 
pieczęć i podpis osoby uprawnionej  

 
  

 

 

                                                      
6 Opiekunem pomocniczym może być pracownik przedsiębiorstwa posiadający: 

1. stopień doktora lub 

2. co najmniej pięcioletnie doświadczenie w prowadzeniu działalności naukowej lub 

3. znaczące osiągnięcia w zakresie opracowania i wdrożenia w sferze gospodarczej lub społecznej oryginalnego rozwiązania projektowego, 
konstrukcyjnego lub technologicznego, o ponadlokalnym zakresie oraz trwałym i uniwersalnym charakterze.  


